



2022年2月25日

各位

会社名 J. フロント リテイリング株式会社
代表者名 代表執行役社長 好本達也
(コード 3086 東証、名証第一部)
問合せ先責任者 財務戦略統括部 I R 推進部長
稲上 創
(TEL 03-6895-0178)

(訂正) 「2022年2月期 第3四半期 業績説明資料」の一部訂正について

2021年12月28日に発表いたしました「2022年2月期 第3四半期 業績説明資料」の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 訂正の内容 訂正箇所は下線を付して表示しております。

8頁 Ⅲ. パルコ 個別決算関係 【IFRS】／不動産賃貸収入

(次ページに続く)

【訂正前】

Ⅲ. バルコ 個別決算関係 【IFRS】

1. 経営成績（実績）

※前年実績については、2020年9月1日付で株式会社丸松坂屋百貨店より移管された不動産事業が期首から移管されたものとみなして修正しております。

（単位：百万円、％）

項 目	当第3四半期 累計期間 (2021.11)	対前年		前第3四半期 累計期間 (2020.11)
		増減額	増減率	
1. 総 額 売 上 高	162,687	27,651	20.5	135,036
2. 営 業 収 益 (うち不動産賃貸収入)	42,311 (26,068)	5,760 <u>(17,448)</u>	15.8 <u>(202.4)</u>	36,551 <u>(8,620)</u>
3. 営 業 原 価	28,712	3,650	14.6	25,062
4. 営 業 総 利 益	13,598	2,109	18.4	11,489
5. 営 業 収 益 総 利 益 率	32.14%	差 0.71%		31.43%
6. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	7,329	△736	△9.1	8,065
7. 事 業 利 益	6,268	2,845	83.1	3,423
8. 営 業 利 益	3,958	3,784	—	174
9. 税 引 前 四 半 期 利 益	2,176	3,724	—	△1,548
10. 四 半 期 利 益	1,593	2,680	—	△1,087
11. 資 産 合 計	425,837	△3,652		429,489
12. 自 己 資 本 額	141,251	△1,051		142,302
13. 自 己 資 本 比 率	33.2%	差 0.1%		33.1%
14. 有 利 子 負 債 総 額 (うちリース負債)	206,203 (89,158)	△4,348 (△1,739)		210,551 (90,897)

(注) 1. 総売上高は、バルコ店舗におけるテナント取扱高、エンタテインメント事業の売上と不動産賃貸収入の合計値です。

2. 事業利益は、営業収益から営業原価、販売費及び一般管理費を控除して算出しております。

3. 11～14. の前年実績は、前事業年度末(2021.2)の数値であります。

(参考)

(単位：百万円)

項 目	当第3四半期累計期間 (2021.11)				前第3四半期累計期間 (2020.11)	
	SC事業	対前年 増減額	デベロッパー事業	対前年 増減額	SC事業	デベロッパー事業
1. 総 額 売 上 高	156,538	27,235	6,149	416	129,303	5,733
2. 営 業 収 益 (うち不動産賃貸収入)	36,161 (20,402)	5,343 <u>(18,581)</u>	6,149 (5,665)	416 <u>(△1,134)</u>	30,818 <u>(1,821)</u>	5,733 <u>(6,799)</u>
3. 営 業 原 価	26,083	3,954	2,629	△304	22,129	2,933
4. 営 業 総 利 益	10,078	1,390	3,519	719	8,688	2,800
5. 営 業 収 益 総 利 益 率	27.87%	差 △0.32%	57.23%	差 8.39%	28.19%	48.84%
6. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	5,473	△1,068	1,856	332	6,541	1,524
7. 事 業 利 益	4,604	2,457	1,663	388	2,147	1,275
8. 営 業 利 益	1,755	2,725	2,202	1,058	△970	1,144
9. 税 引 前 四 半 期 利 益	193	2,543	1,983	1,181	△2,350	802

(注) 1. 総売上高は、バルコ店舗におけるテナント取扱高、エンタテインメント事業の売上と不動産賃貸収入の合計値です。

2. 事業利益は、営業収益から営業原価、販売費及び一般管理費を控除して算出しております。

【訂正後】

Ⅲ. パルコ 個別決算関係 【IFRS】

1. 経営成績（実績）

※前年実績については、2020年9月1日付で株式会社丸松坂屋百貨店より移管された不動産事業が期首から移管されたものとみなして修正しております。

（単位：百万円、％）

項 目	当第3四半期 累計期間 (2021.11)	対前年		前第3四半期 累計期間 (2020.11)
		増減額	増減率	
1. 総 額 売 上 高	162,687	27,651	20.5	135,036
2. 営 業 収 益 (うち不動産賃貸収入)	42,311 (26,068)	5,760 (3,638)	15.8 (16.2)	36,551 (22,430)
3. 営 業 原 価	28,712	3,650	14.6	25,062
4. 営 業 総 利 益	13,598	2,109	18.4	11,489
5. 営 業 収 益 総 利 益 率	32.14%	差 0.71%		31.43%
6. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	7,329	△736	△9.1	8,065
7. 事 業 利 益	6,268	2,845	83.1	3,423
8. 営 業 利 益	3,958	3,784	—	174
9. 税 引 前 四 半 期 利 益	2,176	3,724	—	△1,548
10. 四 半 期 利 益	1,593	2,680	—	△1,087
11. 資 産 合 計	425,837	△3,652		429,489
12. 自 己 資 本 額	141,251	△1,051		142,302
13. 自 己 資 本 比 率	33.2%	差 0.1%		33.1%
14. 有 利 子 負 債 総 額 (うちリース負債)	206,203 (89,158)	△4,348 (△1,739)		210,551 (90,897)

(注) 1. 総売上高は、パルコ店舗におけるテナント取扱高、エンタテインメント事業の売上と不動産賃貸収入の合計値です。

2. 事業利益は、営業収益から営業原価、販売費及び一般管理費を控除して算出しております。

3. 11～14. の前年実績は、前事業年度末（2021.2）の数値であります。

(参考)

（単位：百万円、％）

項 目	当第3四半期累計期間 (2021.11)				前第3四半期累計期間 (2020.11)	
	SC事業	対前年 増減額	デベロッパー事業	対前年 増減額	SC事業	デベロッパー事業
1. 総 額 売 上 高	156,538	27,235	6,149	416	129,303	5,733
2. 営 業 収 益 (うち不動産賃貸収入)	36,161 (20,402)	5,343 (3,399)	6,149 (5,665)	416 (239)	30,818 (17,003)	5,733 (5,426)
3. 営 業 原 価	26,083	3,954	2,629	△304	22,129	2,933
4. 営 業 総 利 益	10,078	1,390	3,519	719	8,688	2,800
5. 営 業 収 益 総 利 益 率	27.87%	差 △0.32%	57.23%	差 8.39%	28.19%	48.84%
6. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	5,473	△1,068	1,856	332	6,541	1,524
7. 事 業 利 益	4,604	2,457	1,663	388	2,147	1,275
8. 営 業 利 益	1,755	2,725	2,202	1,058	△970	1,144
9. 税 引 前 四 半 期 利 益	193	2,543	1,983	1,181	△2,350	802

(注) 1. 総売上高は、パルコ店舗におけるテナント取扱高、エンタテインメント事業の売上と不動産賃貸収入の合計値です。

2. 事業利益は、営業収益から営業原価、販売費及び一般管理費を控除して算出しております。

2. 訂正の理由

「2022年2月期 第3四半期 業績説明資料」の発表後に誤りがあることが判明しましたので、訂正いたします。

以上